yDe altă parte
părintele Borza îşi recunoaşte însuşi greşeala,
încât a comis-o, şi o regretă, dorind chiar a-’şi
lua pedeapsa ce o ar merita. Convinşi din cele
ce ni-s’au scris despre hărnicia părintelui Borza
şi de popularitatea ce o ars în mijlocul po
porului, ţinem sé-’i dăm prilej de reparaţie, pu
blicând scrisoarea sa, ce urm ează:

Vlştea-inf., 14/26 Dec. 1899.
Insultele asupra mea din faptul că

aş fi estradat doue »szolgálati bizonyit-
ványt-uri, sünt cu mult prea mari în
proporţie cu fapta şi cu împrejurările în
«ari s’au comis şi ele trebue că isvoresc
din o mare dosă de ură personală.